Aſinaria.

Verum meam vxorem libane nescis qualis fiet?

Li. Tu primus sentis: nos tamen ponoscimus.

De. Fateor eam esse importunam: atq; incōmodā.

Li. Posterius iſtuc dicas: quam credo tibi.

De. Omnes parentes libane liberis suis

Qui mihi auscultabunt: facient obsequiam:

Quippe qui image amico vtatur gnato & beneuolo.

Atq; ego me id facere studio. volo amari a meis.

Volo inci patris me similem: qui causa mea

Nauclerio ipſe ornatu perfallaciam

Quam amabam: abduxit a lenone mulierem.

Neq; puduit eum id ætatis sycophantias

Struere: & beneficiis me emere gnatum suum sibi.

Eos me decretumſt persequi mores patris.

Nam me hodie orauit argyrippus filius:

Vt sibi amanti facerem argentii copiam:

Et id ego percupio obsequi gnato meo.

Volo amori obsecutū illius: volo amet me patrem:

Quanquam illum mater arte cotenteq; habet:

Patres vt cosueuerunt. ego mitto omnia hæc:

Præsertim quum is me dignum quoī crederet:

Habuit: me habere honorem eius ingenio decet.

Quū me adiit vt pudētē gnatum æquū est: patrem.

Cupio esse amicæ quod det argentum sue.

Li. Demiror quid sit. & quo euadat sum in metu.

De. Evidem iam ſcio: filius quod amet meus.

Li. Cupis id: quod cupere te nequicquā intelligo.

Dotalem ſeruum ſauream vxor tua

Adduxit: cui plus in manu fit quam tibi.

De. Argentum accepi dote: imperium vendidi.

Nunc verba in pauca conferam: quid te velim.

Viginti iam viſt filio argenti mītis.

Face id vt paratum iam fit. Li. vnde gentium?

De. Me defraudato. Li. maximas nugas agis.

Nudo detrahere vefimenta me iubes?

Defrudem te ego: ages tu ſine pennis vola.

Te ne ego defrudem: qui ipsi nihil eſt in manu:

Nisi quid tu porro uxorem defraudaueris?

**Asinaria.**

**D.** Qua me:qua vxorem:qua tu seruitu fauream  
Potes circunducere.aufer.promitto tibi  
Non offuturum si id hodie effeceris.  
**L.** Iubeas vna opera me pescari in aere:  
Venari autem retiaculo in medio mari.  
**D.** Tibi optionem sumito leonidam.  
Fabricare quid vis.quid vis comminiscere.  
Perficio argentum.hodie ut habeat filius:  
Amicæ quod det.**L.** quid ais tu demenete.  
Quid si forte in insidias deuenero:  
Tu redimes me si me hostes interceperint?  
**D.** Redimam.**L.** tu tu igitur aliud cura quidlibet.  
Eo ego ad forum:nisi quidvis.**D.** fiet.ne ambula.  
Atq; audin etiā.**L.** ecce.**D.** si quid te volā: vbi eris?  
**L.** Vbicunq; libitum erit aio meo.profecto nemo ē  
Quem iam de hinc metuam mihi:  
Ne quid nocere mihi possit:quum tua oratione  
Omne animum ostendisti tuum.  
Quin te quoq; ipsum faciam haud magni: si hoc patro.  
Pergam quo occēpi:atq; ibi consilia exordiar.  
Audin tu: apud archibulum ego ero argentarium.  
**D.** Nempe in foro!**L.** ibi si quid opus fuerit.**D.** meminero  
Non esse seruus peior hoc quisquam potest:  
Nec magis versutus:nec quo abcaueas ægrius.  
Eidem homini si quid recte curatum velis:  
Mandes.morisi sese mauolet:  
Quam non perfectum reddat:quod promiserit.  
Nam ego illud argentum tam paratum filio  
Scio esse:quam me hunc scipionem contul.  
**L.** Sed quid ego cesso ire ad forum:quod inceperam?  
Atq; ibi manebo apud argentarium.